
 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 20.05.2015 г. № 298 

 

г. Сысерть 

 

О проведении мероприятий по изменению назначения объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося  муниципальной собственностью, 

расположенного по адресу: город Сысерть, улица Красноармейская, 32 и объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося  муниципальной 

собственностью, расположенного по адресу: город Сысерть, улица Энгельса,23 

 

 

Руководствуясь статьей 13 главы 2 Федерального закона №124-ФЗ от 24.07.1998 г. 

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», протоколом заседания 

комиссии по оценке последствий принятия  решения органом местного самоуправления 

об изменении назначения объектов социальной инфраструктуры для детей, являющихся 

муниципальной собственностью, расположенных по адресам: город Сысерть, улица  

Красноармейская, 32; город Сысерть, улица Энгельса, 23 от 12.05.2015 г. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Провести мероприятия по изменению назначения объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося  муниципальной собственностью, 

расположенного по адресу: город Сысерть, улица Красноармейская, 32 и объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося  муниципальной собственностью, 

расположенного по адресу: город Сысерть, улица Энгельса,23: 

1) Управлению образования Администрации Сысертского городского округа       

(А.Е. Золотова) до 01.09.2015 года осуществить перевод детей 1-4 классов и их 

преподавателей из Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №6 им. П.П.Бажова», Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа №14» в 

Муниципальную автономную общеобразовательную организацию «Средняя 

общеобразовательная школа №1», в установленном законом порядке; 

2) директорам Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №6 им. П.П.Бажова» (И.Ф. Орлова), 

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа №14» (И.В. Годова) освободить здания, расположенные по 

адресам: город Сысерть, улица Красноармейская, 32 и город Сысерть, улица Энгельса, 23, 

в срок до 01.08.2015 года; 

3) директору Муниципальной автономной общеобразовательной организации 

«Средняя общеобразовательная школа №1»  (А.Ф. Тарханова) обеспечить продолжение 

оказания образовательных услуг детям в целях обеспечения образования; обеспечить 

оказание услуг детям в целях обеспечения образования в объеме, не менее чем объем 

таких услуг, предоставляемых с использованием объекта социальной инфраструктуры, 

предлагаемого к изменению назначения; 

4) директору Муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы Сысертского городского округа» (А.Б. 

Соломеина) направить в Администрацию Сысертского городского округа предложения по 



использованию в своей деятельности здания, расположенного по адресу: город Сысерть, 

улица Красноармейская, 32. 

2. Комитету по управлению имуществом и правовой работе Администрации 

Сысертского городского округа (А.Л. Старков) провести мероприятия по принятию в 

казну Сысертского городского округа объектов недвижимости, расположенных по адресу: 

город Сысерть, улица Красноармейская, 32 и город Сысерть, улица Энгельса,23. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                           А.Г. Карамышев 

 


